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REPUBLIKA E SHQIP£RtS£ 

BASHKIA DELVIN£ 

K£SHILLI BASHKIAK 

Komlsioni I Barazlsl Gjinore dhe Pi!rfshirjes Sociale 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Nr._ date 26.01.2026 

Drejtuar: Keshillit tc Bashkise Delvine 

Lendo: Vendim per shqyrtimin e projcktvcndimit nr. _ date ___ 2026, rclacionit c dokumcntat 

shoqcrucs ne lidhjc me propozimin per ''Per dhcnicn e ndihmcs ckonomikc nga fondi i kushtczuar 

dcri nc 6% per pcriudhcn 1-31 dhjctor 2025". 

A na/iza ligjore: 

Ne mbcshtctje tc Ligjit Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per vcteqevcrisjen vendore", Ligjit Nr. 57/2019, date 

18.07.2019 "Per asistencen sociaie ne Republiken e Shqiperise" dhe ne zbatim te VKM nr.617, date 22.09.2022 

per disa ndryshimc dhe shtesa ne VKM nr.579, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, 

dokumcntacionit dhc mases mujore te perfitimit tc ndihmes ckonomike dhe perdorimit shtese mbi fondin e 

kushtezuar tc ndihmes ckonomike" si cdhe Rregullores se Funksionimit le Kcshillit bashkiak. 

Situata akfllale e funksionit (pcrshkrim i situates sc shcrbimit / funksionit) 

Perfitojne ndihme ekonomike ne total nga fondi i kushtezuar per bilok ndilunen deri ne 6% per muajin nentor 

2025 gjithesej 7 farnilje, me nje fond 23135 !eke, te cilatjane skualifikuar nga sistcmi per pike te parnjaftueshmc 

si edhe bazuar ne kriteret e ndihmes ekonomike. 

Sih1ata jinanciare: (Shtesa I pakesime ne buxhet) 

Per banoret e qcndres se bashkise Del vine familjct qc perfilojne ndihmc ckonomikc nga fondi i kushtczuar per 

bllokndihmen deri ne 6%, per muajin nentor jane 6 familje me nje fond 19989 !eke. 

Ndersa per banoret e Njesisc administrativeVcrgo eshte vctem njc familjc me njc fond 3146 !eke. 

Drejtoria I Sektori pergjegjes 

Drejtoria e Finances, Sherbimit social dhe shcndetcsor, Arsimit, Kultures, Sportit, ne bashkine Delvine. 

Monitorimi dl1e raportimi: 

Drejtoria e Finances, Sherbimit social dhe shendetesor, Arsimit, Kultures, Sportit, ne bashkine Del vine raporton 

disa here nc vit, sipas problematikes. 



f,npakti social I grupet q;; preken: 
Familjet nC kushtc tC vcshtira jctCSOrc dhc pamundCSi c'Konomi\c.c. Komisioni i PCThcrshC~ i mbledhur mC datCT\ 26.01.2026. shqynoi p10jcktvendimin._ r_c\acionin c ~::;

0
;;. 

shoqC'f\lcs nC lidhjc me propozimin per --per dhC1'icn c ndihmCS ck.onomi\c nga fond, ' ltushtczuar 

per pcriudhcn dhjetor 2025, paraqirur nga Kryctari i Bashkisc. 
Pas shqyrtimit tC projckt vcndimit dhc matcrialcvc shoqeTUesc. 
Komisioni me shumicC votash, 

VENDOSI 

I. Ti propozoje Keshillit Bashkiak: Miratimin e projcktaktit 

Kn·etan. e Komisionit 

Erinda Sei1a· 
{emri, mbiemri rnnal 

Se.kretarc e K.01J1isio11it 

=R~o1,za~Gij • .i]ik!i!·d~b~1~rna~:,_..,.~,_----­
(emri. mbiemri. fim,a) 
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